[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018
                                     с. Северное                                                   № 858
О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 28.12.2017 № 725

Администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету Северного района Новосибирской области, утвержденный постановлением  администрации Северного района Новосибирской области от 28.12.2017 № 725 «Об утверждении на 2018 год Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету Северного района Новосибирской области» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.В разделе 2 «Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов» Порядка:
а) подпункт 2.1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-70390 Ремонт кровли в общеобразовательных учреждениях Северного района Новосибирской области за счет средств Северного района Новосибирской области.
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета  на предоставление обеспечения мероприятий на софинансирование подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2025 годы»;
б) пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.4:

«2.2.4.08 4 00 00000 Капитальный ремонт учреждений культуры Северного района Новосибирской области.
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на проведение капитального ремонта учреждений культуры Северного района Новосибирской области по следующему направлению расходов:

- 70660 Расходы на капитальный ремонт учреждений культуры Северного района Новосибирской области за счет средств областного бюджета в рамках государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области на 2015-2020 годы».

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на проведение капитального ремонта учреждений культуры Северного района Новосибирской области за счет остатка остатков субсидий прошлых лет из областного бюджета»;
в) пункт 2.4. дополнить абзацам следующего содержания:

«- 05130 Строительство крытой хоккейной площадки в с.Северное Новосибирской области.

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на строительство крытой хоккейной площадки в с.Северное Новосибирской области»;

г) подпункт 2.6.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«- L5551 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств областного бюджета в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 годах".

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета  на предоставление обеспечения мероприятий на софинансирование подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 годах»;

д) пункт 2.8. дополнить абзацами следующего содержания:

«-40080 Приобретение автобусов для работы на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального района.

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета для приобретения автобусов для работы на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального района;

-80330 Обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями жилых помещений, в которых проживают семьи, находящиеся в опасном социальном положении и имеющие несовершеннолетних детей, а также малоподвижные одинокие пенсионеры и инвалиды за счет средств Северного района Новосибирской области.

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение мероприятий на софинансирование мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов»;

-80380 Исполнение предписаний контрольным управлением Новосибирской области.

По данному направлению расходов средств местного бюджета отражаются расходы местного бюджета на исполнение предписаний контрольным управлением Новосибирской области;

-80610 Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Северном районе Новосибирской области за счет средств Северного района Новосибирской области в рамках реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Северного района Новосибирской области на 2018-2023 годы".

По данному направлению расходов средств местного бюджета отражаются расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на т2016-2021 годы»;

-81700 Расходы на мероприятия в области транспорта муниципальных образований.

По данному направлению расходов средств местного бюджета отражаются расходы средств местного бюджета на предоставление субсидии Муниципальному унитарному предприятию «Северное АТП» Северного района Новосибирской области на финансовое обеспечение затрат на оказание услуг;

-S0460 Создание инфраструктуры по раздельному сбору отходов в Северном районе Новосибирской области за счет средств Северного района Новосибирской области.

По данному направлению расходов средств местного бюджета отражаются расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в Новосибирской области в 2015-2020 годах».
2. Внести в «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета Северного района Новосибирской области (за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из федерального и областного бюджетов)» дополнить строками следующего содержания:

	0720070390
	Ремонт кровли в общеобразовательных учреждениях Северного района Новосибирской области за счет средств Северного района Новосибирской области

	0840070660
	Расходы на капитальный ремонт учреждений культуры Северного района Новосибирской области за счет средств областного бюджета в рамках государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области на 2015-2020 годы

	1100005130
	Строительство крытой хоккейной площадки в с.Северное Новосибирской области

	50300L5551
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств областного бюджета в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 годах"

	9900040080
	Приобретение автобусов для работы на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального района

	9900080330
	Обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями жилых помещений, в которых проживают семьи, находящиеся в опасном социальном положении и имеющие несовершеннолетних детей, а также малоподвижные одинокие пенсионеры и инвалиды за счет средств Северного района Новосибирской области

	9900080380
	Исполнение предписаний контрольным управлением Новосибирской области

	9900080610
	Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Северном районе Новосибирской области за счет средств Северного района Новосибирской области в рамках реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Северного района Новосибирской области на 2018-2023 годы

	9900081700
	Расходы на мероприятия в области транспорта муниципальных образований

	99000S0460
	Создание инфраструктуры по раздельному сбору отходов в Северном районе Новосибирской области за счет средств Северного района Новосибирской области

3. Внести в  «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета Северного района Новосибирской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из федерального и областного бюджетов» дополнить его строками следующего содержания:

	07200070380
	Ремонт кровли в общеобразовательных учреждениях Северного района Новосибирской области за счет средств областного бюджета в рамках реализации подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Новосибирской области "Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы"

	0810070340
	Оборудование социально значимых объектов муниципальной собственности с целью обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам и услугам

	0820070290
	Расходы на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Северного района Новосибирской области за счет средств областного бюджета в рамках реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области" на 2015-2020 годы"

	08200L5192
	Расходы на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек Северного района Новосибирской области за счет средств областного бюджета в рамках реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области" на 2015-2020 годы"

	08300L5194
	Поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории поселений Северного района Новосибирской области за счет средств областного бюджета в рамках государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области" на 2015-2020 годы"

	08300L5195
	Поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории поселений Северного района Новосибирской области за счет средств областного бюджета в рамках государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области" на 2015-2020 годы"

	08700L4670
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры Северного района Новосибирской области с числом жителей до 50 тысяч человек за счет средств областного бюджета в рамках реализации государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области" на 2015-2020 годы"

	10000L4979
	Предоставление социальной выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет средств областного бюджета в рамках государственной программы Новосибирской области "Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы"

	1030070139
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета

	1040070510
	Оказание мер социальной поддержки гражданам Северного района Новосибирской области

	1100070510
	Устройство покрытия корта "Крытой хоккейной площадки с.Северное" в рамках реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2020 годы"

	50300L5551
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств обласного бюджета в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 годах"

	9900070330
	Обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями жилых помещений, в которых проживают семьи, находящиеся в опасном социальном положении и имеющие несовершеннолетних детей, а также малоподвижные одинокие пенсионеры и инвалиды за счет средств областного бюджета в рамках реализации государственной программы Новосибирской области "Обеспечение безопасности жизнидеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов"

	9900070460
	Создание инфраструктуры по раздельному сбору отходов в Северном районе Новосибирской области за счет средств областного бюджета в рамках реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в Новосибирской области в 2015-2020 годах"

	9940070510
	Расходы на оплату труда председателя Совета депутатов Северного района Новосибирской области за счет средств областного бюджета в рамках реализации меролприятий государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2020 годы"

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области Войнову М.В.

Глава Северного района

Новосибирской области

                      С.В. Коростелев